[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2025                                                                                                                                 № 1109
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации
города Слободского от 23.05.2025 № 998

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 23.05.2025          № 998  «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки детей войны, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской» Кировской области, и лиц их сопровождающих, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых в муниципальном музее» (далее – Порядок) внести изменение, изложив Порядок в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С. Л.
Глава города Слободского                          И.В. Желвакова

Приложение к постановлению администрации города Слободского

от 06.06.2025  № 1109
ПОРЯДОК
предоставления меры социальной поддержки детей войны, проживающих на территории Кировской области, и лиц, их сопровождающих, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых в
МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

1. Порядок предоставления меры социальной поддержки детям войны, проживающих на территории Кировской области, и лиц, их сопровождающих, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых в МБУК «Слободской музейно-выставочный центр», (далее - Порядок) определяет порядок и условие предоставления дополнительной меры социальной поддержки детям войны, проживающим на территории Кировской области, - гражданам, которым на        3 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет, (далее - получатели) и лицам, их сопровождающим, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых в МБУК «Слободской музейно-выставочный центр» (далее - музей).

2. Бесплатное посещение получателем и лицом, его сопровождающим, выставок, проводимых музеем, предоставляется музеем при условии предъявления получателем паспорта гражданина Российской Федерации.

3. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного посещения выставок, проводимых музеем, являются:

- непредставление получателем документа, указанного в пункте 2 настоящего Порядка;

- отсутствие у получателя регистрации по месту жительства на территории города Слободского.

4. При предъявлении получателем документа, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе музея получателю и лицу, его сопровождающему, выдается билет стоимостью 0 рублей на посещение ими выставки.

__________